
SEGUNDA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 201116  CADERNO 3

Valor Total: 30.377,76
Data Assinatura: 21/09/2011
Vigência: 22/09/2011 a 21/09/2012
Pregão Eletrônico: 28/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: MAGE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
Endereço: Av.Duque de caxias , 636
CEP. 66093-400 - Belém/PATelefone: 9132269552 Fax: 
9132267944
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 289689

Contrato: 136-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios-secos.
Valor Total: 51.300,00
Data Assinatura: 21/09/2011
Vigência: 22/09/2011 a 21/09/2012
Pregão Eletrônico: 28/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: M.P.P COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -EPP
Endereço: Psg S Jorge, 160
CEP. 67113-355 - Ananindeua/PAComplemento: A
Telefone: 9132241735 Fax: 9132420251
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 289960

Contrato: 139-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios-secos
Valor Total: 66.733,44
Data Assinatura: 21/09/2011
Vigência: 22/09/2011 a 21/09/2012
Pregão Eletrônico: 28/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: IMPAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
Endereço: Tv WE-73-A, 73
CEP. 67143-490 - Ananindeua/PAComplemento: Cj.Guajará altos
Telefone: 9132635281
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289363

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 94/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (duas) UNIDADES DE AQUECEDOR 
PORTÁTIL PARA GESTÃO TOTAL DE TEMPERATURA, LEVE E 
COMPACTO, DESTINADAS À PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE 
HIPOTERMIA ATRAVÉS DO SISTEMA DE AR FORÇADO AQUECIDO.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Lidiane Nascimento Gomes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/10/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       449052                  0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 289924

Contrato: 138-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios-secos
Valor Total: 66.251,52
Data Assinatura: 21/09/2011
Vigência: 22/09/2011 a 21/09/2012

Pregão Eletrônico: 28/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: STATUS COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS 
LTDA-ME
Endereço: Rod Br 316, 10
CEP. 67200-000 - Marituba/PAComplemento: Estrata da 
cerâmica/São Francisco
Telefone: 9130833111
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 289373

Contrato: 151-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de fios de sutura.
Valor Total: 1.566.586,88
Data Assinatura: 27/09/2011
Vigência: 27/09/2011 a 26/09/2012
Pregão Eletrônico: 30/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: ESPECIALMED-ESPECIALIDADES MÉDICAS COM. E 
REP. LTDA-EPP
Endereço: Tv Br do Triunfo, 3271
CEP. 66093-050 - Belém/PATelefone: 9132666655
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 289990

Contrato: 133-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios-secos
Valor Total: 12.817,44
Data Assinatura: 21/09/2011
Vigência: 22/09/2011 a 21/09/2012
Pregão Eletrônico: 28/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA
Endereço: Av Júlio Borella, 103
CEP. 99150-000 - Marau/RSComplemento: Rua Cristiano 
Machado
Telefone: 9133422327
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 289370

Contrato: 150-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de fios de sutura.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 27/09/2011
Vigência: 27/09/2011 a 26/09/2012
Pregão Eletrônico: 30/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: BRIUTE COMÉRCIO,REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Tv Dr Moraes, 730
CEP. 66035-080 - Belém/PAComplemento: Vila Amazônia casa 
55
Telefone: 9132126288
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 289387

Contrato: 152-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de fios de sutura.
Valor Total: 914.683,52
Data Assinatura: 27/09/2011

Vigência: 27/09/2011 a 29/09/2012
Pregão Eletrônico: 30/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: ARTFIO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: R Roso Danin, 563
CEP. 66070-602 - Belém/PATelefone: 9132740606
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 289420

Contrato: 141-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios.
Valor Total: 261.084,96
Data Assinatura: 21/09/2011
Vigência: 22/09/2011 a 21/09/2012
Pregão Eletrônico: 28/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000    339030               0103000000          Estadual
10302118926200000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: J.D.M. COMÉRCIO DE ALIMENTOS NHANDU LTDA
Endereço: R da Cohaspa, 122
CEP. 67020-370 - Ananindeua/PATelefone: 9132372256 Fax: 
9132372256
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SESSÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289959
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2011

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira designada 
pela Portaria Nº Portaria Nº 290/2011/GABINETE/AJUR/
HEMOPA, de 08.07.2011, torna público que a sessão do Pregão 
Eletrônico nº 65/2011 para Aquisição de Material Permanente: 
desumidificadores, foi considerada FRACASSADA. Os autos do 
Processo Administrativo Nº. 2011/180745 estão à disposição dos 
interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 30 de setembro de 2011. Antônia Dias. Pregoeira da 
Fundação HEMOPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289730

PORTARIA: 440/11
Objetivo: Conduzir Servidor ao Hemonucleo de Abaetetuba/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541892371/Edison Conceição Corrêa (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/09/2011 a 05/09/2011
541892371/Edison Conceição Corrêa (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/09/2011 a 06/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 289719

PORTARIA: 443/11
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Cadastro de 
Médula Óssea
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE. n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541883801/Ana Nery da Silva (Aux. Adm.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 17/09/2011 a 17/09/2011
541885341/Maria de Nazaré Verissimo de Araújo (Assist. Social) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/09/2011 a 17/09/2011
541965941/Vânia do Socorro da Silva Maia (Assist. Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 21/09/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA


